
30 公埼理第 443 号 

平成 30 年 9 月 13 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  髙宮 尚之 

     さいたまエリア長  宇野  潤 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 30 年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲ開催のご案内 

テーマ：『肩関節の理学療法』 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、平成 30 年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅲを下記の通り開催いたします。肩関節は臨床

の現場でよくみかける疾患です。しかしその臨床の現場で悩みながら治療を実施している理学療法士も多い

のではないでしょうか。本研修では２日間にわたり、解剖生理の基礎的な内容から治療までを網羅した内容

となっております。若手の療法士はもちろん、若手を教育する立場にある療法士にも参加していただきたい

内容です。 

なお、本研修会の受講により認定・専門理学療法士または新人教育プログラムのポイントが履修できます。

皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

１．日 時：研修会Ⅲ 1 日目 平成 30 年 10 月 26 日（金） 19：30 ～ 21：00（受付開始 18：45～） 

          2 日目 平成 30年 11 月 2日（金）  19：30 ～ 21：00（受付開始 18：45～）  

２．会 場：市民会館うらわ ホール（さいたま市浦和区仲町 2-10-22）    

 ※両日とも同会場で行います。 アクセスは下記ご参照下さい。  

３．テーマ：『肩関節の理学療法』 

４．内 容：肩関節の解剖生理、評価、治療 

５．講 師：具志堅 敏 先生（文京学院大学 保健医療学部 理学療法学科 准教授） 

６．定 員：200 名 

７．対 象：理学療法士、リハビリテーション専門職種、養成校学生 

※参加条件・優先者について 

・2回とも参加できる方が対象です。 

・認定・専門理学療法士または新人教育プログラムのポイントの履修を目指す方優先 

８．研修会参加費：埼玉県理学療法士会員および養成校学生（学生証をご持参下さい）：無料 

   他県理学療法士会会員：各 1,000 円   非会員：各 5,000 円 

９．単位認定：全 2回出席にて下記１）～３）のいずれか一つが付与されます。 

申請希望の方は、申し込みフォーム内で、申請したい項目にチェックをお願いします。 

※新人教育プログラムの単位を希望される方は、下記フォームより参加申し込み後、申し込み受付メ

ール内に添付されている別途専用のフォームより、必要事項の記入をお願いいたします。 

※遅刻・途中退席によりポイントが付与されないことがあります。 



１）専門理学療法士：【運動器理学療法】 

２）認定理学療法士：【運動器】 

３）新人教育プログラム単位：【C-2 運動器疾患の理学療法】 

10．申込み方法 

下記申し込みフォーム、または右記 QRコードより、お申し込みください。（公社）埼玉県理学療法士

会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧 からも申し込み可能です。 

申込みフォーム：https://ssl.form-mailer.jp/fms/f3454512586978 

 

※申し込みの注意事項 

・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただきたく場合がございます。 

・講習会申し込み後に、キャンセルされる場合は、早急に『南部ブロックさいたまエリア研修会 事

務局』にご連絡してください。ご連絡がなく欠席された場合は、次回以降の講習会に参加をご遠慮

させていただくこともあります。    

※申し込み受付メールについて 

フォーム送信後、申し込み受付メールを返信します。saitamashipt.east2018@gmail.com からのメー

ルが受信できるように設定をお願い致します。返信がない場合はメールアドレスの入力に不備があっ

たか、メール受信の設定による受信拒否が考えられます。お手数ですが、設定をご確認の上、再度お

申し込みをお願い致します。 

11．申し込み期間： 

平成 30 年 9 月 24 日（月）9：00 ～ 10 月 19 日（金）18：00 まで 

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア 研修会Ⅲ 事務局 中島 浩二 

Email：saitamashipt.east2018@gmail.com  ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

≪アクセス≫ 

ＪＲ「浦和駅西口」から徒歩 7分   

・浦和駅よりバスをご利用の場合  

 国際興業または東武バス「市民会館入口」下車 徒歩 1分 

※なるべく公共交通機関をご利用ください。 

※お車は周辺の民間駐車場をご利用ください。 

 

 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/f3454512586978
mailto:saitamashipt.east2018@gmail.com
mailto:saitamashipt.east2018@gmail.com

